
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Чайковская средняя общеобразовательная школа 

 

Приказ 

 

п.Чайковский 

 

08 декабря 2023 года                                 № 253 

 

 

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО 

 

     В соответствии с п.19.7 и 19.8 Федеральной образовательной программы 

начального общего образования, утвержденной приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372, Примерным 

календарным планом воспитательной работы на 2023-2024 учебный год, 

утвержденного Министерством просвещения Российской Федерации 

11.08.2023 №АБ-211/06вн, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

I. Внести следующие изменения в ООП НОО на 2022- 2026 г, утвержденную 

приказом МКОУ Чайковская СОШ от 24.08.2021 № 169: 

  
Раздел 1.4. СИСТЕМА ОЦЕНКИ ДОСТИЖЕНИЯ ПЛАНИРУЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ 

ОСВОЕНИЯ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

Пункт 1.4.1. Общие положения  (стр. 7) и Пункт 1.4.2. (стр. 7) Особенности 

оценки личностных, метапредметных и предметных результатов. 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 к ООП НОО   

 

2.  ПРИЛОЖЕНИЕМ № 8 утвердить изменения в Календарном планировании 

воспитательной работы на 2023-24 учебный год к ООП НОО. 

       

II. Внести следующие изменения в ООП ООО на 2023-24 учебный год, 

утвержденную приказом МКОУ Чайковская СОШ от 03.07.2023 № 113 и в 

ООП СОО на 2023- 2024 учебный год, утвержденную приказом МКОУ 

Чайковская СОШ от 03.07.2023 № 114. 

 

1. Приложением № 7 утвердить изменения в Календарном планировании 

воспитательной работы на 2023-24 учебный год для ООП ООО. 

2. Приложением № 7 утвердить изменения в Календарном планировании 

воспитательной работы на 2023-24 учебный год для ООП СОО. 

III. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
           

          Директор                       Г.К.Измалкова 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЧАЙКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, Измалкова 
Галина Кузьминична, ДИРЕКТОР

08.12.23 08:51 (MSK) Сертификат DE43C5E335773399D7381F98B5CD31A4


